
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 15 (211)  27 июня 2024 года  

  
 



2 

 
      Все мы должны любить свою страну, а значит и суметь её защитить. Тысячи бойцов 

сейчас сражаются за мирное небо, все они заслуживают благодарности и признательности. 

Наши защитники могут рассчитывать на прямую поддержку государства и Президента 

нашей страны с момента поступления на службу. 

 

Желающие поступить на службу могут обратиться лично в военкомат Ярцевского района 

(ул. Братьев Шаршановых д. 57, телефон +7 (48143) 7-13-01), либо в пункт приёма 

первичных документов на военную службу по контракту (ул. Гагарина д. 9, каб. 15, тел. +7 

(48143) 7-16-44). 

Остались вопросы? Переходите на официальный сайт contract.smolensk.ru 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  27 июня 2024 года                                                                                                          № 15 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 27.12.2021 №34 

«О мерах по материальному и 

социальному обеспечению председателя 

Контрольно-ревизионной комиссии  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

 

 
В соответствии с Законом Смоленской области от 29.09.2021 № 91-з «О мерах по 

материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, 

аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской 

области», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской 

области второго созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.12.2021 №34 «О мерах по 

материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно-ревизионной 

комиссии  муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» изменения, изложив п.2 и п.4 в следующей редакции: 

 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fcontract.smolensk.ru&post=203576571_378&cc_key=&track_code=


3 

 
«2. Установить размеры должностных окладов по муниципальным должностям в 

Контрольно-ревизионной комиссии Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области согласно таблице № 1 

 

Таблица №1 

Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее 

– председатель Контрольно-ревизионной комиссии) 

6 966 

 

4. Средства для дополнительных выплат при формировании годового фонда оплаты 

труда лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в следующих 

размерах: 

 

Наименование выплаты 
Размер выплаты 

(в расчете на год) 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер 

которой равен окладу за классный чин муниципального 

служащего, установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 

статьи 5 областного закона от 29 ноября 2007 года № 109-з 

«Об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Смоленской области» 

семь должностных окладов 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет три должностных оклада    

Ежемесячная надбавка к должностному  окладу  за особые 

условия работы 

четырнадцать 

должностных окладов 

Ежемесячная процентная надбавка к  должностному окладу 

за работу со  сведениями, составляющими государственную 

тайну 

полтора должностных 

оклада 

Ежемесячное денежное поощрение   четырнадцать с половиной 

должностных окладов 

Премия за выполнение особо важных и  сложных заданий пять должностных окладов 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь 

четыре с половиной 

должностных оклада 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                    А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 29.05.2024 г.                   № 59 

 
О признании многоквартирного  

дома аварийным и подлежащим  

сносу  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», с заключением межведомственной жилищной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.05.2024 № 1, с учетом 

технического отчета №64/23-Э по произведенной строительно-технической экспертизе 

технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, 

Ярцевский район, д. Суетово, ул. Магистральная, д.7  выполненного ООО «Центр оценок и 

экспертиз», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать многоквартирный дом по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, 

д. Суетово, ул. Магистральная, д. 7 аварийным и подлежащим сносу. 

2. Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области принять меры по отселению жильцов, проживающих в жилых помещениях, 

предоставленных по договорам социального найма, в другие благоустроенные жилые 

помещения по договорам социального найма в порядке и на основании, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, в срок до 29.05.2029. 

3. Установить собственникам помещений многоквартирного жилого дома срок 

выполнения работ по сносу дома до 29.05.2029. 

4. В случае если собственники помещений многоквартирного дома в срок, 

установленный в пункте 3 постановления, не осуществили снос многоквартирного дома, 

они подлежат отселению в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 32 

Жилищного кодекса Российской Федерации, до 29.05.2029. 

5.Секретарю межведомственной комиссии в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления: 

5.1. уведомить граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного 

дома на условиях договоров социального найма, и собственников жилых помещений в 



5 

 
многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, о признании 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, 

д. Суетово, ул. Магистральная, д.7, аварийным и подлежащим сносу; 

5.2. уведомить Главное управление «Государственная жилищная инспекция 

Смоленской области» о признании многоквартирного дома, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, аварийным и подлежащим сносу; 

5.3. уведомить отдел по вопросам миграции Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации "Ярцевский" о признании 

многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, аварийным и 

подлежащим сносу для прекращения регистрации граждан в квартиры данного 

многоквартирного дома. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                        А.С. Волков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


